
522.736,000; 59%

368.046,845; 41%

Вкупен влез во ЕЕС на РСМ

Вкупен влез во РСМ од соседни ЕЕС

Влез  за породажба од сопствено 
производство

97.672,000; 19%

425.064,000; 81%

Влез во РСМ од соседни ЕЕС

Бруто увоз на ЕЕ

Влез поради транзит низ РСМ



461.127,388; 52%
429.531,000; 48%

Вкупен излез на ЕЕ од ЕЕС на РСМ

Продадена EE за задоволување на 
бруто конзум

Вкупен излез од РСМ во соседни ЕЕС

380.105,413; 82%

81.021,975; 18%

Продадена ЕЕ за задоволување на бруто 
конзум

Продадена EE за задоволување на 
нето конзум

Продадена EE за загуби во 
системите на ОЕПС и ОДС



31.289,250; 8%

245.829,000; 65%

102.987,163; 27%

Продадена ЕЕ за задоволување на нето 
конзум

Продадена EE на квалификувани 
потрошувачи

Продадена EE на тарифни потрошувачи

Продадена EE на снабдувани потрошувачи

8.183,000; 10%

72.649,000; 90%

189,975; 0%

Продадена ЕЕ за загуби во ОЕПС и ОДС

Преносна мрежа - МЕПСО

ЕВН Електродистрибуција

АД ЕЛЕМ-ДСО



2.669,000; 1%1.798,000; 0%

425.064,000; 99%

Вкупен излез од РСМ во соседни ЕЕС

Деклариран извоз

Извезена EE набавена во РСМ

Излез поради транзит низ РСМ

365.377,845; 79%

95.874,000; 21%

Купена ЕЕ за задоволување на бруто конзум

Купена EE произведена во РСМ

Деклариран увоз за задоволување 
на бруто конзум



Деклариран 
увоз

Деклариран 
извоз

Извезена EE 
набавена во 

РСМ

БрутоТранзит Нето Транзит Контратрејдинг

95.874,000

2.669,000 1.798,000

425.064,000
385.268,000

39.796,000

УВОЗ, ИЗВОЗ И ТРАНЗИТ НА ЕЕ

97.672,000; 11%

425.064,000; 48%

282.110,625; 32%

65.380,406; 7%

17.230,686; 2%

Распределба на ЕЕ на влез во ЕЕС на РСМ

Бруто увоз на ЕЕ

Влез поради транзит низ РСМ

АД ЕЛЕМ

Независни производители

ППЕЕ



31.289,250; 3%

245.829,000; 28%

102.987,163; 12%

8.183,000; 1%

72.649,000; 8%

189,975; 0%

2.669,000; 0%

1.798,000; 0%

425.064,000; 48%

Распределба на ЕЕ на излез од ЕЕС на РСМ

Продадена EE на 
квалификувани потрошувачи
Продадена EE на тарифни 
потрошувачи
Продадена EE на снабдувани 
потрошувачи
Преносна мрежа - МЕПСО

ЕВН Електродистрибуција

АД ЕЛЕМ-ДСО

Деклариран извоз

Извезена EE набавена во РСМ

37.147,000 24.030,000

35.670,000

14.648,000

71.327,000

122.521,000

2.275,000

5.487,000

6.679,000

5.453,000

877,000

1.860,000 71.913,000

16.387,000 7.816,000 974,000

Транзит по граници

BG-RS

GR-RS

RS-RS

XK-RS

BG-GR

RS-GR

GR-GR

XK-GR

RS-BG

GR-BG

BG-BG

XK-BG

RS-XK

BG-XK

GR-XK

XK-XK



138.433,000

303.284,000

50.221,000

30.798,000

Влез во ЕЕС на РСМ од соседни системи

ЕЕС - Бугарија (ЕСО)

ЕЕС - Србија (ЕМС)

ЕЕС - Грција (ХТСО)

ЕЕС - Косово (KOSTT)

15.397,000

112.929,000

203.974,000

97.231,000

Излез од ЕЕС на РСМ кон соседни системи

ЕЕС - Бугарија (ЕСО)

ЕЕС - Србија (ЕМС)

ЕЕС - Грција (ХТСО)

ЕЕС - Косово (KOSTT)



282.110,625; 76%

65.380,406; 18%

3.325,128; 1%

17.230,686; 5%

Влез од сопствено производство

АД ЕЛЕМ

Независни производители

Независни производители со 
премиум

ППЕЕ

245.829,000; 64%

0,000; 0%

86.281,625; 23%

50.000,000; 13%

Произведена од ЕЛЕМ за продажба 

Продадена на Универзален 
снабдувач

Продадена на ЕЛЕМ-ДСО

Продадена на други УП

Купена енергија за продажба на 
Универзален снабдувач



 

245.829,000; 100%

0,000; 0%

0,000; 0%

0,000; 0%
Конзум на Универзален снабдувач

Купена на Универзален од ЕЛЕМ

Купена на Универзален од ППЕЕ

Купена на Универзален од други УП

Продадена за оптимизирање на 
снабдувањето


